UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SXD-QLXD Lạng Sơn, ngày     tháng 3 năm 2025
V/v lấy ý kiến, đăng tải trên cổng

thông tin điển tử UBND tỉnh đối

với  dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh sửa đổi Quyết định số

35/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng

12 năm 2021 của UBND tỉnh.

Kính gửi:

 - Văn phòng UBND tỉnh;

 - Sở Tư pháp; Công an tỉnh;

 - Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn Ban hành danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn

quy định chi tiết các nội dung được giao tại Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày

30/12/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng.

Hiện nay Sở Xây dựng đã xây dựng xong dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh sửa đổi Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng

12 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý trật tự xây

dựng, phân cấp quản lý trật tự xây dựng và tiếp nhận thông báo khởi công xây

dựng công trình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (theo quy trình rút gọn). Để nội dung

dự thảo Quyết định đảm bảo về chất lượng, đầy đủ cơ sở tổng hợp trình UBND

tỉnh theo yêu cầu, Sở Xây dựng trân trọng đề nghị các cơ quan có ý kiến về hồ sơ

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng trước ngày

20/3/2025 để kịp thời tổng hợp, thực hiện các bước tiếp theo theo quy định.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp, đăng tải toàn văn dự thảo nội

dung Tờ trình của Sở Xây dựng và dự thảo Quyết định của UBDN tỉnh trong thời

hạn ít nhất là 20 ngày theo quy định (theo quy trình rút gọn) để các cơ quan, tổ

chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến.

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị các cơ quan quan tâm phối hợp./.

(gửi kèm dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh)

  KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở, TTr Sở (tham gia ý kiến);

- Lưu: VT, QLXD.(VDT)

  Trương Trung Hiếu

		2025-03-11T10:50:37+0700
	Trương Trung Hiếu

		2025-03-11T11:31:01+0700

		2025-03-11T11:31:01+0700

		2025-03-11T11:31:01+0700